
1

ご あ い さ つ

東村山けやき会後援会

会長 板 野 力

暑い日が続いておりますが、会員の皆様におかれましては如何お過ごしでしょう

か。世間では、新型コロナウイルス感染症の新変異株 KP.3 が流行し始めており、

厚生労働省は「例年お盆明けがピークになるので、感染症対策を徹底してほしい。」

と注意喚起しております。猛暑の中、熱中症予防対策とコロナ感染症予防対策を同

時に行いながら、この夏を上手に乗りきりたいものですね。

さて、以前にご案内申しあげたとおり、暑さが落ち着く 10 月５日（土）に東村

山けやき会後援会主催の地域交流卓球大会を開催いたします。この大会は、当会主

催の年間最大行事で、東村山市、東村山市教育委員会、東村山市社会福祉協議会の

ご後援を受け、東村山市卓球連盟のご協力のもと、市内の障害者施設の利用者が集

い、卓球の試合を通じて日頃の練習の成果を発揮し、利用者間の交流を深める大会

であります。昨年は４年振りの開催を果たし、総勢 113 名もの方にご参加いただき

ました。今年は、第 40 回の記念の大会になりますので、昨年以上にご盛況いただ

けるものではないかと期待しております。開催に伴いましては、感染症対策に十分

に留意しながら準備を進めて参る所存ですので、皆様のご協力宜しくお願い申し上

げます。

今回の大会を大変楽しみにされながら、今春ご逝去されました西村前会長に謹ん

でお悔やみ申し上げ、私からのごあいさつとさせていただきます。

2024年 8月 5日
   61

 令和 6年夏号 

 189-0002 東京都東村山市青葉町 3-30-7
    042-397-5966
URL:http://www.hmkk.or.jp

発行 東村山   会後援会

発行責任者 会長 板野 力



2

令和 6年度 事業計画

(1) 第 40回地域交流卓球大会の開催

開催日時 令和 6年 10月 5日（土）

午前 9時～午後 1時（予定）

会場 東村山市民スポーツセンター

東村山卓球連盟をはじめとする関

係機関の協力を得ながら適切に開催

する。

(2) 活動の発信として

後援会ニュースの発行（年 2回）

7月（夏号）・ 2月（春号）の発行を

予定。

社会福祉法人東村山けやき会後援会役員名簿

任期 令和 6年 4月 1日～令和 8年 3月 31日

氏名 備考

顧問 池谷 隆次

会長 板野 力 新任

副会長

推進委員 鈴木 不二子

内田 雅子

浅川 恵子

矢嶋 拓

青木 岳夫

相川 綾子

会計担当

事務局 大西 宏枝

賛助金御礼

令和 年度 会員総数     会員 

賛助金        円   会員   協力         

会員 皆    心      芳志誠            

      芳志  地域交流卓球大会 使用          

訃 報

当後援会の前会長西村良隆様が、今年 3月 27日にご逝去されました。謹んでご冥福を

お祈り申し上げます。



3

第４０回地域交流卓球大会の日程が決定しました。(*^-^*)
第 40回地域交流卓球大会の日程が決定いたしましたので、お知らせします！！

日時：令和 6年 10月 5日（土）9：00～13：00（予定）
場所：東村山市民スポーツセンター 第一体育室

※あくまで現時点での予定です。 予定変更があることをご承知おきください。

また、卓球大会の開催時間等について、実行委員会で検討していきたいと存じております。

具体的な内容につきましては、決定次第、お知らせさせていただきます。

第   回大会 向 利用者等 声   

第  回 向 卓球 練習     

    
 弁当    楽      

           多  選手 参

加            
第   回記念大会楽    



4

東村山けやき会後援会への

ご入会・ご協力のお願い

社会福祉法人東村山けやき会は、こころの病を持った方々が地域の中で安心して生活が

できるよう相談の場・働く場・生活の場・支援の場を提供しています。

東村山けやき会後援会は、これを援助すると共に、スポーツ活動や講演会活動等を行い、

こころの病を抱える方々との交流を通じて、その苦しみを支え、理解を深めて、共に生き、

共に暮らせる環境づくりを目指して活動しています。

様々な問題を抱える当事者、ご家族、関りあう地域の方々と、手と手を取り合って話し

合いませんか。

共に生き、共に暮らせる豊かな社会を目指すため、地域の皆様のご理解を願っておりま

す。どうか、あたたかい愛の手を宜しくお願いいたします。

【振込先】郵便振替口座

００１５０－１－５４３７１４ 東村山けやき会後援会

事務局にご連絡いただければ、振込手数料後援会負担の郵便振替用紙をお送りいたします。

※ ご入会は随時受け付けております。

皆様のご入会を心からお願い申し上げます。

賛助金は、法人への寄付金とさせていただき、本会の目的達成に役立ててまいります。

お問い合わせ

後援会事務局（社会福祉法人東村山けやき会内）

ＴＥＬ ０４２－３９７－５９６６


